
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Č.j. :PPR-5096-53/ČJ-2013-990640    Praha     4.6.     2013 
Počet listů: 2 

           
 
 
 
Dle seznamu dodavatel ů, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci  
 
 
 
 
Dodate čné informace k zadávací dokumentaci  
 

 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme dodatečné informace 
k veřejné zakázce na dodávku Balistických ochranných prostředků vest balistických 
ochranných skrytých NIJ III A lehkých skrytých Policii ČR, vyhlášené v Informačním 
systému veřejných zakázek pod evidenčním číslem 7302011049227 uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 2.5. 2013.  

Informace jsou poskytované na základě písemné žádosti jednoho z dodavatelů, 
který si vyzvedl zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz dodavatele:  

Ve věci výše uvedeného otevřeného nadlimitního řízení vznášíme dotaz k požadavku 
uvedenému v ZD, příloha č. 3, v bodě 4 Technický popis, týkajícímu se Balistické odolnosti 
pod nadpisem „Materiálové složení, vlastnosti, označování“ dle následující stati: „Základní 
balistická ochrana musí být uzavřena nebo provedena tak, aby odolávala průniku 
slunečních paprsků a vody, její celková tlouš ťka nesmí p řekročit 7 mm ( tloušťka 
měřena oprávněnou zkušebnou při ověřování balistické odolnosti).“ 

Jelikož může být interpretace této podmínky ZD nejednoznačná, vznášíme následující 
dotaz: 

1. Pokud je základní balistická ochrana složena z balisticky odolného materiálu a vložky 
proti snížení traumatu (antišoková vrstva), vztahuje se požadovaná maximální tloušťka 
základní balistické ochrany 7 mm ke kompletní balistické ochraně, tzn. Balisticky odolný 
materiál včetně vložky proti snížení traumatu? Nebo je míněna pouze tloušťka základní 
balistické ochrany bez přidané vložky proti snížení traumatu? 

 



2 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Odpov ěď: 

K bodu č. 1: 

V zadávací dokumentaci, Příloha č. 3, bod 4 – Technický popis celý odstavec zní: 
„Volba balistického materiálu musí zabezpečit maximální flexibilitu a adaptaci na tvar těla 
uživatele a zmírňovat trauma efekt. Obal balistického materiálu musí dostatečně odolávat 
podmínkám dlouhodobého nošení a používání i při vysokých teplotách, odolávat vlhkosti a 
povětrnostním vlivům. Základní balistická ochrana musí být uzavřena nebo provedena tak, 
aby odolávala průniku slunečních paprsků a vody, její celková tloušťka nesmí překročit 7 
mm (tloušťka měřena oprávněnou zkušebnou při ověřování balistické odolnosti).“ 

Z uvedeného textu, ve kterém je použit výraz celková tlouštka pro základní balistickou 
ochranu jednoznačně vyplývá, že se jedná o maximální přípustnou tlouštku, vztaženou ke 
všem vrstvám, poskytujícím balistickou ochranu požadovaného stupně včetně obou vrstev 
obalu, do kterého je základní balistická ochrana zavařena nebo zalepena. Zadavatel 
nepředepisuje konkrétní složení vrstev, kterými je dosaženo splnění požadavků balistické 
ochrany daného stupně. 
 
Zpracoval: Josef Vorlíček 
Telefon:974835639 
 

S pozdravem 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia ČR 

 



3 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 


		2013-06-06T10:55:05+0200




